
N. 5 / 2021 Registro Deliberazioni

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

ADUNANZA DEL 22/01/2021 

Oggetto:  ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO VERSATO IN RELAZIONE AL PROTOCOLLO D'INTESA DI 
CUI ALLA DOMANDA DI REGOLARIZZAZIONE COMMERCIALE DELLA SOC. NISIRO DI VIA MONTE 
SAN MICHELE PER MITIGAZIONE TERRITORIALE 

L’anno  2021 addì  22 del mese di gennaio alle ore 11:40 si è riunita la Giunta Comunale appositamente 
convocata.
 

All'appello risultano:

BASCIALLA GIUSEPPE SINDACO Presente

ACCORDINO FRANCO ROBERTO VICE SINDACO Presente

COLOMBO MARINELLA ASSESSORE Presente

MARTEGANI ERIKA ASSESSORE Assente

MORBI ALESSANDRO ASSESSORE Presente

PIPOLO VITO ASSESSORE Presente

Assenti: 1, Martegani Erika. 

Partecipa il SEGRETARIO  dott.ssa BELLEGOTTI MARINA . 

Accertata  la  validità  dell’adunanza,  BASCIALLA  GIUSEPPE in  qualità  di  SINDACO ne  assume  la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta a deliberare in merito alla pratica avente a 
oggetto: 

ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO VERSATO IN RELAZIONE AL PROTOCOLLO D'INTESA DI CUI ALLA 
DOMANDA  DI  REGOLARIZZAZIONE  COMMERCIALE  DELLA  SOC.  NISIRO  DI  VIA  MONTE  SAN 
MICHELE PER MITIGAZIONE TERRITORIALE 

Relaziona Il Sindaco BASCIALLA GIUSEPPE.

Si accerta, in via preliminare, l'esistenza dei pareri espressi ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000, n° 267.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Oggetto:  ASSEGNAZIONE  CONTRIBUTO  VERSATO  IN  RELAZIONE  AL  PROTOCOLLO 
D'INTESA DI CUI ALLA DOMANDA DI REGOLARIZZAZIONE COMMERCIALE DELLA SOC. 
NISIRO DI VIA MONTE SAN MICHELE PER MITIGAZIONE TERRITORIALE 

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata  la  deliberazione  G.C.  n.  201  del  08/11/2019  avente  per  oggetto:  ”Verifica  della 
rispondenza dei  progetti  relativi  al  protocollo  di  intesa di  cui  alla  domanda di  regolarizzazione 
commerciale  soc.  NISIRO”,  con  la  quale  si  prende  atto  dei  progetti  depositati  e  relativi  alla 
destinazione dei fondi della sostenibilità;
Richiamata altresì la deliberazione G.C. n. 46 del 20/03/2020 avente per oggetto la suddivisione 
dei contributi versati in relazione alla sostenibilità del protocollo di intesa di cui alla domanda di 
regolarizzazione commerciale soc. NISIRO finalizzati al marketing e per l’attrattività del territorio e 
la valorizzazione del piccolo commercio di vicinato;
Considerato che  nel  protocollo  di  intesa  “Misure  di  sostenibilità  relative  alla  domanda  di 
autorizzazione commerciale grandi strutture di vendita ex Fornace” approvato in conferenza dei 
servizi regionale in data 19/11/2018  era altresì previsto all’art. II.9 l’erogazione di un contributo di 
euro 60.00,00 per i Comuni di area vasta partecipanti alla conferenza dei servizi e destinato alla 
mitigazione territoriale degli impatti negativi dell’ampliamento del centro commerciale;  
Considerato  che a seguito di incontro tenutosi  in Comune di  Tradate in data 14/01/2021 tra i 
sindaci  dei  comuni  partecipanti  alla  conferenza  dei  servizi  regionale  (Comune  di  Venegono 
Inferiore  e  Locate  Varesino),  è  stato  deciso  di  comune accordo  che  il  contributo  relativo  alla 
mitigazione territoriale di cui al punto II.9 del protocollo d’intesa pari a €.60.000,00 verrà utilizzato 
per  finanziare  l’esecuzione  delle  opere  relative  alla  pista  ciclopedonale  da realizzare  lungo  la 
SP233 – via Battisti confine con Tradate da parte del  Comune di Locate Varesino;
Preso atto che l’importo di €. 60.000 relativo alla mitigazione territoriale di cui al punto Art. II.9 del 
protocollo d’intesa trova riscontro sul capitolo 211050742084;
Visto il parere favorevole espresso sulla proposta di deliberazione dal Responsabile dei Servizi 
Edilizia Privata e Urbanistica Suap in ordine alla regolarità tecnica, e dal responsabile finanziario in 
merito alla regolarità contabile;

Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese;

DELIBERA

1)  Di  prendere atto di  quanto concordato  tra i  Sindaci  partecipanti  alla  conferenza dei  servizi 
regionale  (Comune  di  Venegono  Inferiore  e  Locate  Varesino),  in  merito  alla  destinazione  del 
contributo relativo  alla  mitigazione  territoriale  di  cui  al  punto II.9  del  protocollo  d’intesa pari  a 
€.60.000,00 per finanziare l’esecuzione delle opere relative alla pista ciclopedonale da realizzare 
lungo la SP233 – via Battisti confine con Tradate da parte del  Comune di Locate Varesino;
2) Di demandare al Responsabile del settore Urbanistica, Edilizia Privata e Suap gli adempimenti 
conseguenti e l’ erogazione delle somme con successiva rendicontazione.

Con successiva votazione unanime, 
DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 
134, 4° comma, del D.Lgs. 18.8.00 n. 267.

Approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il SINDACO Il SEGRETARIO 

 BASCIALLA GIUSEPPE  BELLEGOTTI MARINA 

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



SERVIZIO UFFICIO RAGIONERIA 

PARERE DI  REGOLARITA' CONTABILE

Sulla  proposta  n.  171/2021 ad  oggetto:  ASSEGNAZIONE  CONTRIBUTO  VERSATI  IN 

RELAZIONE AL PROTOCOLLO D'INTESA DI CUI ALLA DOMANDA DI REGOLARIZZAZIONE 

COMMERCIALE DELLA SOC.  NISIRO DI  VIA MONTE SAN MICHELE PER MITIGAZIONE 

TERRITORIALE si esprime ai sensi dell’art. 49, 1° comma del Decreto legislativo n. 267 del 

18 agosto 2000, parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile.

IMP. 983/2020

Tradate, 21/01/2021 

Sottoscritto dal Responsabile
(ELENA VALEGGIA)
con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



SETTORE SPORTELLO UNICO ATTIVITA PRODUTTIVE 

PARERE DI  REGOLARITA' TECNICA 

Sulla proposta n. 171/2021 del SETTORE SPORTELLO UNICO ATTIVITA PRODUTTIVE ad 

oggetto:  ASSEGNAZIONE  CONTRIBUTO  VERSATI  IN  RELAZIONE  AL  PROTOCOLLO 

D'INTESA DI CUI ALLA DOMANDA DI REGOLARIZZAZIONE COMMERCIALE DELLA SOC. 

NISIRO DI VIA MONTE SAN MICHELE PER MITIGAZIONE TERRITORIALE  si esprime ai 

sensi dell’art.  49, 1° comma del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, parere 

FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

Tradate, 19/01/2021 

Sottoscritto dal Responsabile
(MAURA PERIN)
con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Certificato di Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 5 del 22/01/2021

SPORTELLO UNICO ATTIVITA PRODUTTIVE

Oggetto:  ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO VERSATo IN RELAZIONE AL 
PROTOCOLLO D'INTESA DI CUI ALLA DOMANDA DI REGOLARIZZAZIONE 
COMMERCIALE DELLA SOC. NISIRO DI VIA MONTE SAN MICHELE PER 
MITIGAZIONE TERRITORIALE . 

Ai sensi per gli effetti di cui all'art. 124 del D.Lgs 18.8.2000, n. 267 copia della presente 
deliberazione  viene  pubblicata,  mediante  affissione  all'Albo  Pretorio,  per  15  giorni 
consecutivi dal 25/01/2021.

Tradate, 25/01/2021 Sottoscritto da
CINZIA PINO

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


